1

ДОГОВОР № Номер Договора

г. Москва  «Дата» месяц год г.

Общество с ограниченной ответственностью «1С-Сеть» (ООО «1С-Сеть»), именуемое в дальнейшем

«Компания», в лице директора Фоменко Елены Владимировны, действующей на основании Устава, с одной

стороны, и Полное наименование организации (Сокращенное наименование организации), в дальнейшем

именуемое «Клиент», в лице должность, ФИО, действующего/ей на основании Устава, доверенности, с другой

стороны,

именуемые также вместе «Стороны», а в отдельности – «Сторона», заключили настоящий смешанный

договор, включающий в себя элементы сублицензионного договора и договора поставки (далее – Договор) о

нижеследующем:

1. ОПРЕДЕЛЕНИЯ И ТЕРМИНЫ
1.1. Программный продукт – программа для электронных вычислительных машин (ЭВМ), включая

документацию в электронном виде, которые являются объектом гражданского права и охраняются законом.

1.2. Продукт – это программный продукт, право на распространение которого предоставлено

Правообладателем Компании по лицензионному договору, в т.ч. через третьих лиц, и предоставление простой

лицензии, которое является предметом настоящего Договора.

1.3. Правообладатель – Общество с ограниченной ответственностью «КРИПТО-ПРО» (ИНН

7717107991, ОГРН 1037700085444), которому принадлежат исключительные права на Продукт: Свидетельства о

государственной регистрации которых и линейка самих Продуктов опубликованы на официальном сайте

Правообладателя в сети Internet: www.cryptopro.ru.

1.4. Простая (неисключительная) лицензия (далее - лицензия) – право Клиента на использование

Продукта на одном рабочем месте (сервере), которое подтверждается документом на бумажном носителе формата

А4, оформляемым по установленной Правообладателем форме и содержащим ключ установки Продукта на одном

рабочем месте (сервере) (далее – Формуляр лицензии). Количество рабочих мест, в отношении которых Клиенту как

сублицензиату предоставлено право использования Продукта по настоящему Договору, определяется количеством

полученных Клиентом Лицензий. Право использования Продукта на условиях простой (неисключительной

лицензии) означает использование Продукта Клиентом как конечным пользователем в соответствии с назначением

Продукта и правилами пользования, изложенными в эксплуатационной документации, следующими способами:

устанавливать Продукт в память ЭВМ, воспроизводить Продукт путем его записи в память ЭВМ и передавать

лицензию другим лицам (передача может быть осуществлена исключительно вместе с дистрибутивом Продукта и

Формуляром лицензии с письменного согласия Правообладателя  при обязательном уничтожении всех копий

Продукта у Клиента), если иное не установлено эксплуатационной документацией. В случае внесения

Правообладателем изменений в эксплуатационную документацию после приобретения лицензии на Продукт по

настоящему Договору Клиент обязан пользоваться Продуктом в объеме прав согласно таким изменениям, если

Правообладателем не указано иное.

1.5. Дистрибутив – экземпляр (копия) Продукта, доступ к которому предоставляется Клиенту

посредством загрузки через сеть Internet с официального сайта Правообладателя: www.cryptopro.ru.

1.6. Эксплуатационная документация – формуляр лицензии, пользовательское лицензионное

соглашение и иные правила использования Продукта, размещенные на сайте Правообладателя.

1.7. Оборудование - программно-аппаратный комплекс (программно-аппаратный криптографический

модуль) и/или аппаратная платформа.

1.8. Сертификат – документ, который подтверждает право на получение Клиентом услуг

Правообладателя по сопровождению Продукта и/или Оборудования (техническая поддержка, сервисное

обслуживание Оборудования, модернизация Оборудования, установка и/или обновление Продукта, установка и/или

настройка Продукта, входящего в состав Оборудования и т.п.) (далее - услуга). Сертификат оформляется на

бумажном носителе формата А4 и содержит вид, состав услуги, способ и период ее оказания. Услуга оказывается

Правообладателем и/или уполномоченными им лицами.

1.9. Пользовательское лицензионное соглашение – это соглашение Правообладателя Продукта с

конечным пользователем Продукта, определяющее срок и условия использования Продукта, размещенное на

экземпляре Продукта и/или на его упаковке и/или в электронном виде в личном кабинете конечного пользователя на

официальном сайте/портале Правообладателя (п. 5 ст. 1286 Гражданского кодекса Российской Федерации (ГК РФ).

1.10. Конечный пользователь – физическое или юридическое лицо, которое приобрело простую

неисключительную лицензию на Продукт для его использования для собственных нужд в соответствии с

пользовательским лицензионным соглашением, а не для дальнейшего распространения третьим лицам.

1.11. Товар – экземпляр средства защиты информации (СЗИ) и/или средства криптографической защиты

информации (СКЗИ).

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Компания предоставляет Клиенту неисключительное право использования Продукта на условиях

неисключительной лицензии и/или Сертификат и/или Товар, наименование и количество которых указано в п. 2.2.

Договора.

http://www.cryptopro.ru/
http://www.cryptopro.ru/

2

2.2. Компания предоставляет Клиенту следующие неисключительные лицензии и/или Сертификат и/или

Товар:

№ Артикул Данные  лицензии,

сертификата,

товара

Кол-во Ед. Цена за

ед./руб. без

НДС

Сумма

НДС/руб.

Общая

сумма/ руб.

без НДС

1    шт.

Всего количество:   Итого:

руб. без НДС

     НДС (20%)

     Итого руб. с НДС (20%)

Всего на сумма прописью рублей 00 копеек без НДС, кроме того НДС (20%) сумма прописью рублей 00

копеек, всего с учетом НДС (20%) сумма прописью рублей 00 копеек.

2.3. Передача неисключительной лицензии осуществляется путем предоставления Клиенту доступа к

дистрибутиву Продукта и Формуляра лицензии. Доступ к дистрибутиву осуществляется по коду (серийному номеру)

Продукта, указанному в Формуляре лицензии. Формуляр лицензии передается Клиенту нарочно или путем

направления оригинала по адресу, сообщенному Клиентом дополнительно или через агента-посредника, при этом в

целях оперативного получения Клиентом доступа к содержанию Формуляра лицензии скан формуляра может быть

направлен по электронной почте, указанной в настоящем Договоре или через агента-посредника.

2.4. Передача Сертификата Клиенту осуществляется способом, указанным в п. 2.3. настоящего Договора.

2.5. Передача Товара Клиенту осуществляется одним из следующих способов: передача экземпляра Товара

агенту-посреднику или по адресу доставки, обозначенному Клиентом дополнительно.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Компания обязана:

3.1.1. передать право использования экземпляра Продукта, дистрибутив и документацию, относящуюся к

Продукту, и/или Сертификат и/или Товар, указанным в пп. 2.3. – 2.5. настоящего Договора способом не позднее 25

(двадцати пяти) рабочих дней с момента оплаты Клиентом цены согласно условиям настоящего Договора.

Обязанность Компании по передаче права использования Продукта/Сертификата Клиенту считается исполненной с

момента получения Клиентом Формуляра лицензии (в т.ч. электронно) и/или получения Товара Клиентом

(указанным им лицом) или перевозчиком. Если иное не согласовано Сторонами, доставка экземпляров Продукта

и/или Сертификата и/или Товара Клиенту осуществляется за его счет при условии предварительной оплаты доставки.

Выбор перевозчика, по согласованию с Клиентом, осуществляется Компанией. В день передачи экземпляров

Продукта и/или Сертификата и/или Товара к перевозке Компания обязана уведомить Клиента о такой передаче с

указанием точного наименования перевозчика, предполагаемой даты доставки и иной необходимой информации;

3.1.2. направить Клиенту по электронной почте или по ЭДО унифицированный передаточный документ (далее

– УПД) в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты исполнения п. 3.1. настоящего Договора.

3.2. Клиент обязан:

3.2.1. своевременно принять указанные в Договоре право использования и/или Сертификат и/или Товар в

порядке согласно пп. 2.3 - 2.5 настоящего Договора;

3.2.2. оплатить цену в порядке, предусмотренном разделом 4 настоящего Договора;

3.2.3. подписать и вернуть Компании УПД или направить мотивированный отказ в приемке неисключительных

прав использования (лицензий) и/или Сертификата и/или Товара и подписании УПД по причине неисполнения

Компанией, установленной п. 3.1.1. настоящего Договора обязанности по электронной почте или по ЭДО в течение

5 (пяти) рабочих дней с даты получения УПД. В случае неполучения от Клиента в установленный срок подписанного

УПД или мотивированного отказа в его подписании, а также в случае необоснованности мотивированного отказа

односторонне подписанный Компанией УПД подлежит отражению в бухгалтерском и налоговом учете Сторон, а

право использования Продукта, экземпляр Сертификата/Товара считается переданным Клиенту согласно пп. 2.3. -

2.5. настоящего Договора.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
4.1. Цена Сертификата и Товара облагается НДС в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации

(НК РФ). Под ценой лицензии, указанной в Договоре, понимается вознаграждение за неисключительное право

использования Продукта, НДС не облагается только в случае, если Продукт включен в Единый реестр российских

программ для электронных вычислительных машин и баз данных (пп. 26 п. 1 ст. 149 НК РФ).

4.2. Оплата указанной в Договоре цены производится не позднее 5 (пяти) банковских дней с даты направления
счета Клиенту по адресу электронной почты Клиента, указанному в настоящем Договоре, или получения Клиентом

оригинала счета иным образом. Датой платежа и, соответственно, исполнения Клиентом своих обязательств по

оплате вознаграждения считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Компании.

5. ГАРАНТИИ И ОГРАНИЧЕНИЯ

3

5.1. Компания гарантирует, что предоставление неисключительных лицензий на использование

Продукта/экземпляра Товара не нарушает прав и законных интересов третьих лиц.

5.2. В случае нарушения Клиентом условий использования Продукта Компания не несет ответственности за

последствия (ущерб, убытки, и пр.), которые могут возникнуть у Клиента в результате нарушения последним условий

Пользовательского (лицензионного) соглашения.

5.3. Экземпляр Продукта/Товара предоставляется Клиенту как есть (as is) и Компания не гарантирует, что

Продукт/Товар соответствует всем фактическим или сформулированным требованиям и ожиданиям Клиента (в т.ч.

для применения в конкретных случаях, при определенных обстоятельствах или для достижения конкретной цели).

Продукт может требовать изменений, включая адаптацию для возможности его использования согласно бизнес-

процессам Клиента. Риск, связанный с использованием приобретенного экземпляра Продукта/Товара, берет на себя

Клиент. Ни при каких обстоятельствах Компания не будет нести ответственность за убытки (включая убытки в виде

упущенной выгоды, убытки от потери информации и др.), возникшие вследствие использования или невозможности

использовать экземпляр Продукта/Товара, в т.ч. ввиду обнаруженных ошибок в Продукте.

5.4. Производитель (поставщик) Товара дает гарантию на Товар 1 (один) год, если иной срок не указан

производителем на конкретный Товар, и обязуется в течение указанного срока заменять неисправный или

пришедший в негодность по вине производителя Товар на такой же исправный. Замена Товара осуществляется на

условиях и в сроки, установленные Производителем (поставщиком) Товара, претензии по качеству Товара должны

предъявляться Клиентом строго в течение гарантийного срока на такой Товар.

5.5. Компания не несет ответственности за функциональность и качество работы Продукта, реализуемого по

настоящему Договору, а также за качество, полноту и своевременность предоставления сервисов и услуг

Правообладателем или уполномоченными им лицами по Сертификатам, приобретенным по настоящему Договору.

Данные вопросы решаются Клиентом напрямую с исполнителем услуг в рамках положений Сертификата и/или

Пользовательского лицензионного соглашения.

5.6. Ни при каких обстоятельствах ответственность Компании по заключенному Договору, включая

возмещение убытков, в т.ч. вызванных заключением, (не)исполнением и расторжением Договора не может

превышать указанную в настоящем Договоре цену.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Стороны признают юридическую силу документов, отправленных и полученных по адресу электронной

почты Стороны, указанному в настоящем Договоре, на бланках писем Стороны, на официальном сайте Стороны или

по электронной почте представителя Стороны, полномочия которого следуют из устава организации, доверенности

или обстановки (абз. 2 п. 1 ст. 182 ГК РФ).

6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего

разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего

законодательства РФ.

6.3. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры передаются на разрешение в суд

по месту нахождения Компании согласно правилам подсудности.

6.4. Договор считается заключенным с момента его подписания, оплаты, в т.ч. частичной, или исполнения

Компанией пп. 2.3. - 2.5. настоящего Договора в зависимости от того, какое событие наступило ранее, и действует до

полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

КОМПАНИЯ:

ООО «1С-Сеть»
ИНН 7709719013 КПП 771901001

Адрес согласно ЕГРЮЛ: 107023, г. Москва,

ул. Б. Семеновская, дом № 45, помещение 19

Почтовый адрес: 127434, Москва г, а/я 118

(указывать в письме ООО «1С-РАРУС»)

Тел./факс: +7 (495) 231-20-02, 223-04-04

E-mail:____________

Банковские реквизиты:

Р/с 40702810944100000033

в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)

К/с 30101810145250000411, БИК 044525411

Директор

____________________/Е.В. Фоменко/

М.П.

КЛИЕНТ:

Сокращенное наименование организации

ИНН ____________ КПП ________

Адрес согласно ЕГРЮЛ:______________

Почтовый адрес: _______________

Тел./факс: ____________

E-mail:_______________

Банковские реквизиты:

Р/с __________

в _________________

К/с ___________________

БИК ________________

Должность

_____________________/ Фамилия, Инициалы /

М.П